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„Zdrowa, Aktywna Długołęka”. Druga edycja akcji już za nami! str. 14

CZTERDZIEŚCI LAT 
MINĘŁO...  
Sołtys Izydor Kamiński 
świętował wyjątkowy 
jubileusz. str. 5 

MODA NA JOGĘ 
W GMINIE DŁUGOŁĘKA.  
W największej lekcji jogi 
w regionie wzięło udział 
aż 559 osób! str. 15 

Szkoła w Wilczycach zostanie 
rozbudowana
Umowa z wykonawcą już została podpisana. Niebawem ruszą 
prace, dzięki którym uczniowie dostaną do swojej dyspozycji 
nowe sale lekcyjne, salę gimnastyczną, stołówkę. str. 11Bezpłatny samorządowy dwumiesięcznik ISSN 1732-2871 www.gmina.dlugoleka.pl
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Gmina dziękuje 
za plony

To był piękny czas podziękowań 
dla rolników, sadowników i ogrodników. 
Prezentowały się też nasze sołectwa
i Koła Gospodyń Wiejskich str. 2-7
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Drużyna z Bielawy zwycięzcą 
Gminnego Turnieju Sołectw

Bielawa, Długołęka, Szczodre, Pa-
sikurowice, Pruszowice, Kamień, 
Oleśniczka wystawiły swoje dru-

żyny do udziału w turnieju sołectw, 
który był częścią tegorocznych Do-
żynek Gminy Długołęka. Zabawa była 
przednia, a emocji w walce o palmę 
zwycięstwa, nie brakowało.
Zawodnicy startowali w pięciu kon-
kurencjach eliminacyjnych i jednej 
finałowej. Był zatem bieg z płetwami 
i hula-hopem, czy też "wodny po-
ciąg" i szukania jajek w stogu sia-

na. Rywalizujące zespoły musiały też 
wykazać się znajomością wiedzy o 
gminie Długołęka, a także informa-
cjami na temat... maszyn rolniczych. 

Po zaciętej rywalizacji do finału 
przeszły cztery drużyny. Były to eki-
py reprezentujące Kamień, Szczodre, 
Bielawa i Pasikurowice. Konkuren-
cją finałową a zarazem rozstrzyga-
jąca była zabawa pod nazwą "sza-
lone gąbki". Zadaniem uczestników 
było jak najszybciej napełnić wiadro 
wodą przy pomocy gąbki. 

Ostatecznie najwięcej punktów 
zgromadziła i turniej sołectw wy-
grała drużyna z Bielawy. Drugie miej-
sce wywalczyło Szczodre, a trzecie 
Kamień. Tuż za podium znalazła się 
drużyna z Pasikurowic. Nagrody dla 
zwycięzców wręczył podczas gmin-
nych dożynek wójt Wojciech Błoński.  
Kapitanem drużyny z Bielawy była 
Wioletta Skóra , a w jej skład we-
szli: Marcin Kocrynda, Jan Szym-
czak, Emilia Szymczak, Anna Pi-
wowarczyk i Paweł Piwowarczyk. ■

Szanowni Mieszkańcy!

Za nami piękny, wakacyjny czas. Mam nadzieję, że wróci-
liście Państwo do swoich obowiązków wypoczęci i goto-
wi do podejmowania nowych wyzwań. W gminie Długołę-
ka, mimo letniej przerwy, realizowaliśmy szereg inwestycji 
i podejmowaliśmy kolejne decyzje, które - mam nadzieję 
- pozytywnie wpłyną na warunki życia w naszej małej oj-
czyźnie. Minione tygodnie to także czas wielu wydarzeń, 
na które zaprosiliśmy mieszkańców. Bez wątpienia naj-
ważniejszym z nich były Dożynki Gminy Długołęka, pod-
czas których podziękowaliśmy naszym rolnikom, sadow-
nikom i ogrodnikom za ich trud i poświęcenie. Cieszę się, 
że mogłem się z Wami spotkać, porozmawiać i podkreślić 
Wasz wkład w życie naszej gminy. Początek września to 
także nowy rok szkolny. I nauczycielom, i uczniom życzę, 
by przyniósł Wam satysfakcję. Był był czasem dobrych re-
lacji i zrealizowanych planów. 

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka

Adres redakcji i wydawcy: ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka, 
tel. 71 32 30 244, 
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl
Redaguje zespół. Wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
Druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
Nakład: 10.000 egz.

Sołectwa walczyły z humorem, ale też z pełnym zaangażowaniem 

Była rywalizacja podczas turniejowych konkurencji, były i nagrody. Reprezentantom sołectw wręczył je wójt Wojciech Błoński. 

"Wodny pociąg" wymagał wyjątkowej precyzji 

Liczył się spryt i tempo. Drużyny świetnie 
poradziły sobie z zadaniami
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Konkursy ogłoszone z okazji Dożynek Gminy Długołęka i ich wspaniała realizacja 
udwadniają, jak kreatywni są mieszkańcy naszej gminy. 

Konkursy na najpiękniej-
sze stoisko dożynkowe, 
na dożynkową dekorację, 

wieniec dożynkowy i najsmacz-
niejszy chleb cieszyły się du-
żym powodzeniem. Sołectwa i 
działające w nich Koła Gospo-
dyń Wiejskich prześcigały się 
w pomysłowości i precyzji wy-
konania zadań, co z kolei nie 
ułatwiało pracy jurorom oce-
niającym ich trud.  W konkur-

sie na Najpiękniejsze Stoisko I 
miejsce zajęło KGW Piecowice. 
- Jestem dumna, że tak pięknie 
mogliśmy zaprezentować na-
szą wieś - mówi sołtyska wsi 
Alina Skowron, przyznając, że 
wkład w przygotowanie stoiska 
miała liczba grupa mieszka-
nek, ale dekoracje w większości 
były pomysłem Agnieszki Bar-
tos, która od kilku lat mieszka 
wraz z rodziną w Piecowicach, 

i która od jesieni piastuje funk-
cję prezeski KGW Artystyczne 
Piecowice. - Agnieszka jest ar-
tystycznie utalentowana i za-
wodowo związana z architek-
turą wnętrz - mówi pani sołtys. 
- Stoisko Piecowic miało przy-
ciągać wzrok i zapraszać do go-
ściny. Przygotowałyśmy dużo 
smakołyków i chciałyśmy, aby 
goście mogli je spożyć wygod-
nie i w pięknym otoczeniu. Po 

prostu "nakarmić" wszystkie 
zmysły. Jednym ze znaków roz-
poznawczym zwycięskiego sto-
iska były makramy. - Dekora-
cje makramowe, w tym m.in. na 
słoikach - wazonach, świeczni-
kach, podkładkach, girlandach, 
kolczykach i innych dekora-
cjach  to już znak rozpoznaw-
czy Piecowic! Jesteśmy z tego 
ogromnie dumni - podkreśla 
pani sołtys. Drugie miejsce w 

tym konkursie zajęło KGW Nowe 
Śliwice, a trzecie - Pruszowi-
ce. Sołectwa otrzymały na-
grody pieniężne w wysokości 
2500 zł, 2000 zł i 1500 zł. Dużą 
trudność miało jury oceniające 
wieńce dożynkowe. Misternie 
wykonane wyglądały jak dzieła 
sztuki przygotowane z ziaren, 
kwiatów, owoców i warzyw. W 
tym roku na podium stanęło aż 
sześć sołectw. Najpiękniejsze 

wieńce wykonały Godzieszowa 
i Siedlec (ex aequo I miejsce), 
Brzezia Łąka i Pruszowice (ex 
aequo II miejsce) oraz Kątna i 
Tokary (ex aequo III miejsce).  
Sołectwa Stępin, Bąków i Ka-
mień wygrały konkurs na naj-
piękniejszą dekorację dożyn-
kową, natomiast Pasikurowice, 
KGW Oleśniczka i Dobroszów 
Oleśnicki na najsmaczniejszy 
chleb dożynkowy. ■

Panie z KGW Brzeziołączanki przygotowały wyjątkowe, swojskie przysmaki
Konkurs na chleb dożynkowy 
i wypieki mieszkańców

Dożynki to także okazja to kultywowania wiejskich tradycji. 
Na zdjęciu panie z KGW Siedlec

KGW Artystyczne Piecowice wygrało konkurs na Najpiękniejsze Stoisko Dożynek Gminy Długołęka 2023
Ten piękny wieniec powstał 
w GodzieszowejKoła Gospodyń Wiejskich zadbały o każdy szczegół wystroju stoisk

Nie ma to, jak ręcznie lepione piergi od KGW Godzieszowa

Wójt Wojciech Błoński odwiedził wszystkie dożynkowe stoiskaKGW Długołęka zapraszała mieszkańców na swoje stoisko

Piękne stoiska, wyjątkowe 
ozdoby i pachnące chleby



Barwnym korowodem oraz 
polową mszą św. odpra-
wioną przez ks. Łukasza 

Piłata w Parku w Szczodrem roz-
poczęły się tegoroczne Dożynki 
Gminy Długołęka. - Panie wójcie, 
proszę o przyjęcie chleba wy-
pieczonego z tegorocznych zbóż 
- mówił w imieniu gospodarzy 
wszystkich wsi gminy Długo-
łęka sołtys Stępina Izydor Ka-
miński, wręczając bochen Woj-
ciechowi Błońskiemu.

Wójt nie krył wzruszenia. - 
Dziękuję wszystkim rolnikom, 
sadownikom i ogrodnikom za 
Wasz trud, za ciężką pracę i po-

święcenie - powiedział. - Życzę  
wszystkim, aby nigdy nie za-
brakło na naszych stołach tego 
najważniejszego symbolu do-
żynek - chleba.

Także podczas części ofi-
cjalnej  święta plonów odbyła 
się uroczystość uhonorowania 
za 40 lat pracy  na stanowisku 
sołtysa Izydora  Kamińskiego 
(rozmowę z panem Izydorem 
publikujemy na str. 5). - To, jak 
pan Izydor łączy funkcję soł-
tysa z  pracą na roli budzi mój 
ogromny podziw - podkreślił 
wójt Wojciech Błoński. Podczas 
dożynek na scenie nie mogło 

zabraknąć występów lokalnych 
zespołów. Przed publicznością 
wystąpił Zespół Tańca Ludowe-
go Długołęka, Zespół Lejwoda z 
Pasikurowic oraz Kultywator z 
Brzeziej Łąki. Była to niezapo-
mniana dawka folkloru i umi-
łowania polskiej tradycji. Prze-
piękne stroje wniosły na naszą 
scenę niezliczoną ilość kolory-
tu. Pomiędzy występami zespo-
łów mieliśmy okazję podziwiać 
wspaniały występ Hani, Amelii, 
Marty i Igi z Akademia Akroba-
tyki Powietrznej Wrocław, któ-
rych figury na szarfach wzbu-
dzały brawa widzów. ■

- Aby na naszych stołach nigdy nie zabrakło chleba - tego życzył 
mieszkańcom podczas dożynek wójt Wojciech Błoński.

Mieszkańcy gminy Długołęka 
podziękowali za plony
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Mieszkańcy wszystkich sołectw gminy Długołęka przeszli z wieńcami barwnym korowodem na mszę św., która była celebrowana w Parku w Szczodrem

W uroczystej mszy św. wzięli udział przedstawiciele sołectw. Sołtysi i soł-
tyski z gminy Długołęka zaangażowali się również w liturgię słowa 
i modlitwę wiernych

Wójt odebrał dożynkowy chleb i obiecał sprawiedliwie go dzielić

Na scenie wystąpił Zespół Tańca Ludowego Długołęka 

Zespół z Pasikurowic dał koncert podczas gminnych dożynek

Kultywator z Brzeziej Łąki na scenie w Szczodrem

Lokalni artyści jak zwykle wywarli duże wrażenie na publiczności 

Publiczność nagradzała artystów oklaskami

Mszę św. dożynkową celebrował 
ks. Łukasz Piłat

Tegoroczne wieńce dożynkowe 
to prawdziwe dzieła sztuki



W Stępinie mieszkam od urodzenia
i  mam tę wieś w swoim sercu
Pracę na roli łączy z funkcją sołtysa wsi Stępin już od 40 lat. Na Dożynkach Gminy Długołęka świętowaliśmy jego jubileusz na scenie. 
Zapraszamy na rozmowę z Izydorem Kamińskim

Jak to się stało, że został Pan sołty-
sem 40 lat temu. Ktoś Pana namó-
wił, czy była to Pana inicjatywa? 
Na start w wyborach na sołtysa 
namówił mnie Zdzisław Bajorek, 
który zgłosił mnie jako kandyda-
ta. W Stępinie mieszkam od uro-
dzenia, więc mam tę wieś w sercu. 
Byłem młody, po technikum me-
chanizacji rolnictwa w Praczach 
Odrzańskich, więc widocznie wi-
dział we mnie odpowiednią osobę 
na tym stanowisku.    

Jakie były pierwsze pomysły?
Moim priorytetem było wykona-
nie kanalizacji deszczowej i pokry-
cie rowów przydrożnych przy dro-
dze powiatowej. Trwało to z 10 lat, 
angażowali się sami mieszkańcy, 
w ramach tak zwanego czynu spo-
łecznego. Dawniej większość prac 
przy modernizacji wsi wykonywali 
miejscowi. Pamiętam, jak wkopy-
waliśmy kable, by było połączenie 
telefoniczne z centralą w Borowej.
Jeździliśmy po tłuczeń z ram-
py z Borowej, by ulepszać mniejsze 
drogi. W latach 80 i 90 dużo rzeczy 
robiliśmy we własnym zakresie. 
 
Jak zmieniała się nasza gmina na 
przestrzeni lat? 
Przez ostatnie lata gmina bar-
dzo się rozbudowała i wzbogaciła. 
Są pieniądze na nowe inwestycje, 
również te wielkie i ludzie to wi-
dzą, więc rzadko są skorzy do pra-
cy w ramach czynu społecznego. 
Jest dużo napływowych mieszkań-
ców. Są tego plusy i minusy – tro-
chę traci na tym integracja miesz-
kańców. Stajemy się wygodniejsi. 
Jest jednak grupa ludzi, na których 
mogę liczyć, gdy potrzebuję po-
mocy. Mamy Koło Gospodyń Wiej-
skich, które spotyka się w świetli-
cy wiejskiej i podtrzymuje tradycję 
oraz Ochotniczą Straż Pożarną, 
dzięki której czujemy się bezpiecz-
niej.  Bardzo ważną inwestycją była 
świetlica wiejska. Byłem również 

niezmiernie zadowolony, gdy po 
kilku wizytach u wójta Wojciecha 
Błońskiego, doprowadził on do za-
kupu nowego wozu strażackiego 
dla naszego OSP. Za remontem re-
mizy nie musiałem chodzić i mamy 
porządnie wyposażoną jednostkę. 
Oczywiście nie mogę zapomnieć o 
wkładzie samych strażaków, któ-
rzy również swoją postawą poka-
zali, że warto w nich inwestować.

Jakie są plany na najbliższą przy-
szłość? Co chciałby Pan ulepszyć 
w Stępinie? 
Marzeniem moim, jak i wszystkich 
mieszkańców jest budowa kana-
lizacji sanitarnej oraz ścieżka ro-

werowa przy drodze powiatowej w 
kierunku Borowej.  

A co już udało się zrobić w ramach 
funduszu sołeckiego? 
Zmodernizowaliśmy część dróg 
dojazdowych do pól. W naszej wsi 
jest chyba największy odsetek lu-
dzi, którzy żyją z pracy przy roli, 
więc jasne jest, że chcemy mieć jak 
najlepsze warunki. Wspólnie z pa-
niami z KGW oraz strażakami z na-
szej OSP organizowaliśmy Dzień 
Dziecka, by wspólnie się integro-
wać i dać trochę radości dzieciom.
Zakupiliśmy również m.in. paraso-
le dla sołectwa, namiot i traktorek 
(kosiarka) do terenów zielonych.
Kiedyś graliśmy mecze kawalero-
wie przeciwko żonatym, może uda 
się jeszcze taki zorganizować, choć 
obecnie mocno przeważa grupa 
żonatych. 

Jesteśmy po Dożynkach Gminy 
Długołęka w parku w Szczodrem, 
podczas których świętowaliśmy 
Pana jubileusz. Co najbardziej zo-
stanie w Pana pamięci po tym wy-
darzeniu?
Piękni i Młodzi (śmiech). Masa lu-
dzi, piękne stoiska i cała opra-
wa dożynkowa. Podobał mi się po-
mysł, by odbyło się to właśnie w 
parku w Szczodrem, bo jest to 
znakomite miejsce do organizo-
wania takich imprez. Czułem, że 
szykuje się coś z tym moim 40-le-
ciem, ale mimo wszystko niespo-
dzianka się udała. Był moment 
wspomnień, cieszę się, że była 
przy tym moja rodzina, bo to ona 
jest dla mnie najważniejsza. Ten 
moment zostanie w mojej pamięci 
już na całe życie. 

Jaką radę dałby Pan komuś, kto 
chciałby zostać sołtysem?
Trzeba mieć ochotę do pracy dla 
swojej miejscowości, należy sku-
pić się na dobru wsi, bo pracuje się 
dla ogółu, a nie dla jednostki.

Czego możemy Panu życzyć na 
najbliższe lata?
Zdrowia i jeszcze raz zdrowia, bo 
jak ono będzie, to z resztą już sam 
sobie poradzę.  ■

Trzeba mieć ochotę 
do pracy dla swojej 
miejscowości. 
Należy skupić się na dobru 
wsi, bo pracuje się dla ogółu, 
a nie dla jednostki.

Były gratulacje, wspominki i życzenia od Wójta Wojciecha Błońskiego, a później także jubileuszowy tort
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Niespodzianka przygotowana przez władze gminy oraz Wydział Współpracy i Promocji kierowany przez Edytę Ostrowską, była bardzo udana

Otwarcie drogi Stępin - Januszkowice w 1994 roku



Artyści porwali publiczność do wspólnej zabawy!

Podczas Dożynek Gminy Dugołęka 
na scenie w Parku w Szczodrem 
nie mogło zabraknąć gwiazd.  

- W tym roku zaprosiliśmy miesz-
kańców na trzy energetyczne kon-
certy  zapewniające świetną zabawę  
- mówi Edyta Ostrowska, kierownik 
Wydziału Współpracy i Promocji w 
Urzędzie Gminy Długołęka. Późnym 
popołudniem na scenie pojawiła się 
grupa Dżentelmeni, później zespół 
Piękni i Młodzi z Magdą Narożną, a 
wieczorem Long&Junior. - Ślicznie 
dziękujemy za frekwencję i energe-
tyczny koncert - komentowali już po 
wydarzeniu Piękni i Młodzi, którzy 
porwali publiczność do wspólnej za-
bawy. Nie inaczej było podczas kon-
certu Long&Junior, w trakcie które-
go ze sceny wybrzmiały największy 
hity duetu Jarek-Michał, w tym m.in. 
bijące rekordy popularności „Tań-

czyć chcę”, czy „Bądź moj królową”.  
Niemniej ważnym punktem niedziel-

nego popołudnia był występ finalistów 
I edycji The Best of Długołęka. Przy-
pomnijmy, że koncert laureatów od-
był się podczas Dni Długołęki. Wtedy 
naszym utalentowanym mieszkań-
com towarzyszyli Dziubek Band i An-
drzej Piaseczny. Tym razem Natasza 
Jędrzejko, Julia Kmiecik, Basia Wojt-
czak-Barska, Marta Marczewska, Ni-
kodem Sowula, Małgorzata Musial-
ska oraz Rafał Lach zaprezentowali 
się solo oraz we wspólnym utworze, 
którego autorem był Rafał Lach. - Je-
steśmy dumni, że sceniczna przygo-
da laureatów naszego przeglądu trwa, 
a my mamy okazję, by ich wspierać i 
kibicować w jej rozwoju - podkreśla 
Edyta Ostrowska, pomysłodawczy-
ni i organizatorka I edycji The Best 
of Długołęka.  ■

Na scenie pojawili się laureaci I edycji The Best of Długołęka

Tanecznie i energetycznie 
na koncertach w Szczodrem

Nie mogło zabraknąć największych hitów duetu Jarek&Michał

Do Szczodrego przyjechali fani zespołów z całej gminy 

Dżentelmeni podziękowali mieszkańcom za wspólną zabawęSelfie Long&Junior z najlepszą publicznością
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Prawdziwe tłumy pojawiły się w Parku w Szczodrem na popołudniowych i wieczornych koncertach Znakomita Magda Narożna podbiła serca publiczności

Basia Wojtczak-Barska i Nikodem Sowula
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Maszyny rolnicze Gospodarstwa Rolnego Stachowicz robiły wrażenieDożynki były wspaniałą okazją do spotkań i integracji 

Zadbaliśmy o atrakcje 
dla wszystkich 
dożynkowych gości
To był jeden z najpiękniejszych i najbardziej kolorowych 

dni 2023 roku. Dożynki Gminy Długołęka, które odbyły 
się 27 sierpnia były czasem spotkań i integracji mieszkań-
ców. Zadbaliśmy o atrakcje dla najmłodszych, którzy mo-
gli wziąć udział m.in. w Piana Party oraz dla dorosłych, na 
których czekały stoiska KGW, sołectw oraz wielu partne-
rów. Nasza fotorelacja jest najlepszym dowodem na to, jak 
wspaniale spędziliście ten czas. Dziękujemy!  ■

Dzieci korzystały z licznych atrakcji 
przgotowanych z myślą o nich

Była okazja, by zakupić lokalne produkty....

To było prawdziwe pianowe szaleństwo!

Z zaproszenia na święto plonów skorzystały całe rodziny...i zrobić na pamiątkę niebanalne dożynkowe zdjęcie 

Międzypokoleniowe spotkania 
i okazja do rozmów

I dorośli, i ci nieco młodsi byli 
zadowoleni z naszych propozycji

Seniorzy z gminy Długołęka przejęli Kraków
Od 31 sierpnia do 1 września seniorzy z gminy Długołęka przebywali w Krakowie 
na X Międzynarodowych Senioraliach

Pierwszego dnia w drodze do Krako-
wa nasi seniorzy zwiedzili Opactwo 

Benedyktynów w Tyńcu, a po połu-
dniu z przewodnikiem podziwiali dzie-
dzictwo kulturowe byłej stolicy Polski. 

W piątek o godzinie 9.00 Mszą Świę-
tą w intencji Pogodnej Jesieni Życia w 
Bazylice Mariackiej, uroczyście roz-
poczęły się oficjalne obchody X Mię-
dzynarodowych Senioraliów. 

Po mszy odbyła się uroczysta pa-
rada seniorów, w której naszą gmi-
nę dumnie reprezentowało ponad 80 
uczestników wyjazdu. Była to najlicz-
niejsza reprezentacja danej gminy z 
całej Polski. Pochód licznie zgroma-
dzonych seniorów kończył się w Par-
ku Jordana. Tam odbyły się wykłady 
(na temat zdrowia, bezpieczeństwa, 
polityki senioralnej oraz aktywizacji 
seniorów), seniorzy mogli także sko-
rzystać z bezpłatnych badań: kardio-

logicznych, ciśnienia, słuchu, wzro-
ku, cukru, gęstości kości czy pomiaru 
masy ciała, z bezpłatnego przeglądu 
lekowego.Część rozrywkowa wyda-
rzenia składała się z ponad dwudzie-
stu  występów artystycznych zespołów 
seniorskich, koncertów, konkursów z 
nagrodami i pokazu mody dla senio-
rów. Tradycyjnie imprezę zwieńczyła 
Międzypokoleniowa zabawa z DJ Wiką.

Naszymi seniorami podczas wyjazdu, 
z ramienia urzędu gminy opiekowali 
się: Zastępca Wójta Joanna Adamek, 
Kierownik Wydziału Spraw Obywa-
telskich Beata Paździerz, Iwona Belka 
z działu Kadr, Marta Jażdżyk z WSO, 
Aneta Grocholska – Gminnego Klubu 
„Senior+” oraz Emil Sozański z Biu-
ra Rady Gminy. Opiekunowie zadbali 
o świetną atmnosferę w autokarach. 
Nasi seniorzy już nie mogą się docze-
kać przyszłorocznej zabawy. ■Wspaniała reprezentacja gminy Długołęka na Senioraliach w Krakowie



Rodzina to siła, czyli
wakacje profilaktyczne

W okresie od 4 do 28 sierp-
nia Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Długołęce 

realizował projekt socjalny „Rodzi-
na to siła – wakacje profilaktycz-
ne”, w ramach którego odbyły się:
●   warsztaty psychoedukacyjne z pod-

noszenia kompetencji wychowaw-
czych dla rodziców, 

●  cykl animacji dla rodziców oraz 
dzieci z elementami profilaktyki 
i przeciwdziałania uzależnieniom 
psychicznym, fizycznym oraz be-
hawioralnym, 

●  warsztaty z zakresu prowadze-
nia zdrowego stylu życia, dbania 
o własny wizerunek oraz zasad 
savoir –vivre
Projekt socjalny „Rodzina to siła 

– wakacje profilaktyczne”  skiero-

wany był do rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej, z ob-
niżonymi kompetencjami wycho-
wawczymi, jak również do rodzin 
dotkniętych lub zagrożonych pro-
blemem uzależnienia, przemocy 
w rodzinie. Przeprowadzony cykl 
animacji z elementami profilakty-
ki i przeciwdziałania uzależnieniom 
miał na celu umożliwienie rodzinom 
integrację i wspólne spędzenie cza-
su w aktywny i atrakcyjny sposób.

Zajęcia odbywały się w każdy po-
niedziałek i piątek sierpnia, na te-
renie świetlicy w Bykowie przy ul. 
Ogrodowej 2.

Głównym celem projektu był roz-
wój tych rodzin jako integralnej czę-
ści środowiska lokalnego. Dodatkowo 
rodzice mieli okazję rozwijać swoje 

kompetencje społeczne oraz rodzi-
cielskie. Podczas spotkań edukowa-
no uczestników projektu na temat 
negatywnych skutków uzależnień, 
uprzedzeń i dyskryminacji, mode-
lowano konstruktywną komunika-
cję między poszczególnymi członka-
mi rodziny, rozbudzano ciekawość 
świata uczestników. 

Projekt miał także na celu inte-
grację rodzin, a w szczególności 
wzmocnienie więzi między rodzi-
cami, a dziećmi.

Projekt został sfinansowany ze 
środków budżetu gminy – Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Długołę-
ce, przeznaczonych na profilaktykę 
oraz realizację zadań związanych z 
przeciwdziałaniem uzależnieniom.  ■

Animcje i warsztaty były skierowane do rodzin będących w trudnej sytuacji 
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Projekt realizowany przez GOPS miał na celu m.in. wzmocnienie więzi rodzinnych między dziećmi i rodzicami

Wieści z Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Długołęce
Dotacja na zakup 
nowości wydawniczych
Miło nam poinformować, że Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Długołęce 
otrzymała dotację na zakup nowo-
ści wydawniczych z programu Prio-
rytet 1 Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.
Biblioteka w Długołęce co roku apli-
kuje do programu i dzięki temu mo-
żemy zaoferować naszym czytelni-
kom większy wybór nowych książek 
dla dorosłych i dla dzieci. Dotacja 
jest już na naszym koncie i reali-
zujemy zakupy. Zapraszamy do bi-
bliotek, czeka tam na Państwa wie-
le ciekawych pozycji do czytania w 
jesienne wieczory.

Legimi
Zapraszamy miłośników literatury po 
nowe kody do Legimi. Przypomina-
my, że w 2023 roku dostęp do plat-
formy odbywa się na innych zasa-
dach. Kod wydawany jest nie na cały 
rok, a jedynie na zamknięty kwar-

tał. Po tym czasie obowiązuje nowy. 
Aby otrzymać darmowy dostęp do 
Legimi trzeba być także aktualnym 
czytelnikiem biblioteki. Nie ma rów-
nież pewności, że limit wystarczy na 
cały kwartał. Zależy to od ilości czy-
telników i ich pobrań, a liczba osób 
czytających e- booki ciągle rośnie, 
stąd nowe zasady. Mimo ewentual-
nych przejściowych trudności ży-
czymy Państwu wspaniałej lektury!

Spotkanie 
z Michałem Rusinkiem
28 września biblioteka zaprasza na 
spotkanie z Michałem Rusinkiem – 
znawcą literatury i języka polskiego, 
pisarzem, doktorem habilitowanym 
nauk humanistycznych, profesorem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, byłym 
sekretarzem Wisławy Szymborskiej, 
autorem wielu książek dla dzieci i 
dorosłych. Spotkanie odbędzie się 
w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny przy ul. Robotniczej o godz. 17:00 
.Serdecznie zapraszamy! ■

Nabór na asystenta osoby z niepełnosprawnością
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego” – edycja 2024

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Długołęce informuje, 

że Minister Rodziny i Polityki Spo-
łecznej ogłosił nabór wniosków do 
Programu „Asystent osobisty oso-
by z niepełnosprawnością dla Jed-
nostek Samorządu Terytorialnego” . 

Gmina Długołęka wzorem poprzed-
nich lat zamierza ponownie przy-
stąpić do realizacji programu. Jego 
głównym celem jest wprowadzenie 
usług asystencji osobistej jako formy 
wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowa-

niu w życiu społecznym osób z nie-
pełnosprawnością. Usługi asystencji 
mogą polegać na pomocy w:
1. Wyjściu, powrocie oraz/lub dojaz-
dach w wybrane przez uczestnika 
Programu miejsce (np.  dom, pra-
ca, placówki oświatowe, świątynie, 

placówki służby zdrowia i rehabili-
tacyjne, gabinety lekarskie, rodzina, 
wydarzenia kulturalne/sportowe);
2. Zakupach, z zastrzeżeniem udzia-
łu uczestnika Programu przy ich re-
alizacji;
3. Załatwianiu spraw urzędowych;
4. Nawiązaniu kontaktu/współpra-
cy z różnego rodzaju organizacjami;
5. Korzystaniu z dóbr kultury (np. 
muzeum, teatr, kino);

Wsparcie asystenta w pierwszej 

kolejności jest skierowane do osób 
wymagających wysokiego poziomu 
wsparcia, w tym osób z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi i trud-
nościami związanymi z mobilnością 
i komunikacją.Osoby zainteresowane 
uczestnictwem w Programie prosi-
my o podjęcie kontaktu z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dłu-
gołęce, ul. Szkolna 40a lub pod nr. 
telefonu 713152050 lub 530288142, w 
terminie do dnia 8 września 2023 r.  ■



Wszechstronny rozwój 
uczniów to ich cel
Każda z 9 szkół podstawowych w gminie Długołęka ma własne tradycje, 
zwyczaje i uroczystości. W kilkudziesięcioletniej historii swoją tożsamość 
budowała także Szkoła Podstawowa im. Polskiej Niezapominajki w Szczodrem 
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Kierunek edukacja
W gminie Długołęka funkcjonuje 9 szkół podstawowych, liceum ogólnokształcące 
i 4 przedszkola publiczne. Rozwój uczniów i przedszkolaków z naszej gminy oraz 
podnoszenie kompetencji nauczycieli, to element strategii rozwoju gminy. - Szkoły 
i przedszkola realizują wiele projektów, które są dofinansowane ze środków 
zewnętrznych. To bardzo ważny element realizacji polityki naszej gminy w zakresie 
edukacji – mówi Artur Sajnóg, kierownik Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administra-
cyjnej Jednostek Oświatowych. Wójt Wojciech Błoński dodaje: - Szkoły rozwijają się 
bardzo dynamicznie. Liczba projektów, pomysłów i sukcesów, jakie mają na koncie, 
jest imponująca. Jest to potwierdzenie na to, że finansowanie działań edukacyj-
nych jest najlepszą inwestycją w przyszłość, która zaowocuje na wielu płaszczy-
znach. ZOE-AJO i wydział pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych UG 
Długołęka tym razem prezentują działania, jakie podejmuje Szkoła Podstawowa 
im. Polskiej Niezapominajki w Szczodrem.

Powojenna historia szkoły w 
Szczodrem sięga 1948 roku. 
Z kroniki Publicznej Szkoły 

Powszechnej w Długołęce wynika, 
że od 1 lutego 1948 roku w Szczo-
drem zorganizowano naukę w kl. I i 
II, które stały się zaczątkiem przy-
szłej szkoły. W trakcie swej ponad sie-
demdziesięcioletniej historii szkoła 
zmieniała trzykrotnie swoją lokali-
zację – na przełomie lat czterdzie-
stych i pięćdziesiątych mieściła się w  
tzw.  „jedenastki”, po czym w poło-
wie lat pięćdziesiątych Komisja Lo-
kalowa przy Radzie Ministrów po-
parła wniosek Wojewódzkiej Komisji  
Lokalowej i przyznała szkole budy-
nek  przy ul. Trzebnickkiej 42 – willę 
z końca XIX wieku,  w której szkoła 

znajduje się do dziś. Na przestrze-
ni kilkudziesięciu lat swoich dziejów 
placówka przechodziła wielokrot-
nie reorganizację. Dzięki zapobie-
gliwości urzędujących dyrektorów 
i wsparciu organu prowadzącego, 
życzliwości Rady Gminy Długołę-
ka oraz zaangażowaniu Rady Rodzi-
ców i środowiska lokalnego szkoła 
piękniała, poprawiały się warunki 
do nauki, zabawy i uprawiania spor-
tu, a dzieci mogły i mogą uczyć się 
w przyjaznej atmosferze.

Obecnie w Szkole Podstawowej im. 
Polskiej Niezapominajki w Szczo-
drem funkcjonuje 9 oddziałów, w tym 
jeden oddział przedszkolny. Nauka 
odbywa się w systemie jednozmia-
nowym. Do dyspozycji nauczycie-

li i uczniów są: klasopracownie (8), 
sala oddziału przedszkolnego, pra-
cownia komputerowa, biblioteka i 
sala gimnastyczna ( oddzielny bu-
dynek). Klasy są wyposażone w ze-
stawy komputerowe z dostępem do 
Internetu oraz w szereg pomocy dy-
daktycznych jak np. plansze, modele, 
gry dydaktyczne, filmy edukacyjne. 

Edukacja na wysokim poziomie
Nauczyciele podczas lekcji wykorzy-
stują nowoczesny sprzęt dydaktycz-
ny m.in. tablice interaktywne, pro-
jektory i ekrany, mikroskopy. W celu 
poszerzenia wiedzy i doskonalenia 
umiejętności uczniów, a także uatrak-
cyjnienia zajęć w codziennej pracy 
nauczyciele realizują założenia róż-

Szkoła w Szczodrem, wspierana przez władze gminy Długołęka, jest organizatorem wielu wydarzeń

nych programów edukacyjnych m.in. 
Sprawnego Dolnoślązaczka, Akade-
mii Krokieta i Lamy, Akademii Bez-
piecznego Puchatka, Lepszej Szko-
ły, Mała książka – wielki człowiek.  
Uczniowie rozwijają swoje umiejęt-
ności informatyczno-komunikacyj-
ne w pracowni komputerowej. Cała 
szkoła wyposażona jest w bezprze-
wodową sieć internetową - OSE. Do 
dyspozycji uczniów jest biblioteka 
szkolna licząca ok. 7000 woluminów. 

Zaplecze sportowe placówki sta-
nowią pełnowymiarowa sala gim-
nastyczna wraz z zapleczem sa-
nitarno-socjalnym oraz boisko 
wielofunkcyjne.

Świetnie doposażeni
W celu doposażania bazy lokalo-
wej szkoła systematycznie pozy-
skuje środki dodatkowe w ramach 
programów zewnętrznych, wśród 
których wymienić należy m.in. Na-
rodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa na lata 2021-2025, Labora-
toria Przyszłości, Program dotacji 
dla szkół podstawowych w ramach 
podziału rezerwy części oświato-
wej subwencji ogólnej na pracow-
nie przedmiotowe: przyrodnicze, 
fizyczno-chemiczne, geograficz-
ne. Uczniowie klas I-VIII oraz wy-
chowankowie oddziału przedszkol-
nego mają możliwość poznawania 
zabytków kultury i odkrywania śla-
dów historii podczas wycieczek.

Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom uczniów szkoła zapewnia 
możliwość korzystania z szerokiego 
wachlarza zajęć rozwijających uzdol-
nienia dzieci i wyrównujących braki 
edukacyjne. Wśród zajęć dodatko-
wych wymienić należy m.in.:
■ koło biologiczno-chemiczne
■ koło muzyczne
■ koło historyczne
■ zajęcia logopedyczne
■ zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze
■ zajęcia korekcyjno-kompensacyjne
■ zajęcia EEG Biofeedback.

Od ponad dwudziestu lat placówka 
organizuje największe w gminie za-
wody sportowe – CROSS SZCZODRE. 
Każdego roku w maju lub czerwcu 
uczestniczy w nich ok. 400 uczniów 
ze wszystkich szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych z gminy Dłu-
gołęka. Inną sztandarową uroczy-
stością jest Gminny Przegląd Pie-
śni, Piosenki i Poezji Patriotycznej. 

Budowanie więzi międzyludzkich 
przyświeca organizowanej w ostat-
nim dniu nauki przed przerwą świą-
teczną wigilii szkolnej. 

Tożsamość szkoły podkreśliło jed-
no z najważniejszych wydarzeń w jej 
siedemdziesięcioletniej powojennej 
historii – nadanie 15 maja 2012 roku 
imienia Polskiej Niezapominajki. Pa-
tron szkoły nawiązuje do ideologii 
ekologicznej, jednak w działalności 
wychowawczej szkoły symbol nie-
zapominajki ma szersze znaczenie 
– ma przypominać o tym, co w ży-
ciu najważniejsze:  więzach między-
ludzkich, patriotyzmie, pielęgnowa-
niu lokalnych i narodowych tradycji 
oraz postępowaniu w zgodzie z za-
sadami moralnymi. Poetycką misję 
naszej szkoły realizowaną w pracy 
profilaktyczno-wychowawczej przez 
nauczycieli stanowi refren hymnu:

„Ocalmy więc piękno 
od zapomnienia,
budujmy mosty 

ludzkiej przyjaźni,
wciąż mamy tyle, 
tyle do zrobienia

z niezapominajki kwiatem 
w wyobraźni!” Przez lata funkcjonowania szkoły przy ul. Trzebnickiej w Szczodrem, jej budynek przechodził kolejne remonty, a warunki do nauki i zabawy poprawiały się



Umowy zawarte po 27 czerwca 2023 r. w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia 
prowadzonych na podstawie przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych (stan na dzień 29 sierpnia 2023 r.)

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Bławatnej, Sportowej, Słowiczej, Skowronkowej, 
Szarotkowej i Zielonej oraz budowa kanalizacji deszczowej w części ul. Zielonej w m. Kiełczów

18.07.2025 10 694 177,87 Konsorcjum firm:Stegra Sp. z o.o. z/s we Wro-
cławiu (Lider), INSTALTECH – Grześkowiak 
Szymon z/s w Krotoszynie, ROZ-BUD Tomasz 
Rozum z/s w Muszynce

Nadzór inwestorski nad budową kan. Sanitarnej w ul. Bławatnej, Sportowej, Słowiczej, Skowron-
kowej, Szarotkowej i Zielonej oraz budową kan. Deszczowej w części ul. Zielonej w m. Kiełczów

18.10.2023 133 000,00 Ecoteq I. Bors, R. Flis s.j. z/s w Kiełczowie

Dostawa i montaż mebli do budynku biurowo-usługowego w Długołęce 14.10.2023 189 523,32 FMG Michał Grzybowski z/s w Kamienicy 
Polskiej

Przebudowa ul. Akacjowej od skrzyżowania ul. Polnej do ul. Krętej wraz z sięgaczem w m. 
Kiełczów, z podziałem na 2 zadania

28.12.2023 część 1:
1 635 487,77

część 2: 
1 094 700,00

część 1: PB Haus Sp. z o.o. s.k. z/s w Lesznie 
część 2: AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w 
Mirkowie

Budowa oświetlenia drogowego w m. Długołęka, ul. Gajowa, Myśliwska, Łowiecka, Jaśminowa 04.11.2023 156 000,00 ALTERS-GROUP Grzegorz Szurgut 
z/s w Karwińcu

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów gminy 
Długołęka z podziałem na 4 części

część 3 i 4: 30.06.2023 część 3: 
44 280,00

część 4: 
11 800,00

część 3 i 4: Pracownia Projektowo-Usługowa 
MALUGA Bartosz Maluga z/s we Wrocławiu

Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku szkoły podstawowej 
w miejscowości Wilczyce – Etap I

22.09.2025 29 399 000,00 Firma Usługowo - Handlowa 
STANBUD Stanisław Pięta z/s w Brzesku

Remont nawierzchni drogi ul. Zielnej w m. Pruszowice 14.11.2023 586 844,05 Usługi Transportowo -Sprzętowe Stanisław 
Cygan z/s w Bykowie

Remont ul. Lipowej w obrębie m. Szczodre 28.11.2023 885 600,00 AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie

Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na tereny rekreacyjne Gminy Długołęka 
z podziałem na 15 zadań
Zadanie 1 - Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na teren rekreacyjny w Bąkowie;
Zadanie 2 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Budziwojowicach;
Zadanie 3 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Bykowie;
Zadanie 4 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Domaszczynie;
Zadanie 5 - Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Godzieszowej;
Zadanie 6 - Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Januszkowicach;
Zadanie 7 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Kamieniu;
Zadanie 8 - Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na teren rekreacyjny w Kątnej;
Zadanie 9 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Łosicach;
Zadanie 10 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Łozinie;
Zadanie 11 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Pruszowicach;
Zadanie 12 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Ramiszowie;
Zadanie 13 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Wilczycach;
Zadanie 14 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Długołęce;
Zadanie 15 - Dostawa urządzenia zabawowego wraz z montażem na teren rekreacyjny 
w Bukowinie.

zadanie 1: 
20.09.2023
zadanie 2: 

20.09.2023
zadanie 3: 
13.09.2023
zadanie 4: 
13.09.2023
zadanie 5: 
13.09.2023
zadanie 6: 
14.09.2023
zadanie 7: 

14.09.2023
zadanie 8: 

20.09.2023
zadanie 9: 

20.09.2023
zadanie 10: 
20.09.2023
zadanie 11: 
14.09.2023
zadanie 12: 
14.09.2023
zadanie 13: 
20.09.2023
zadanie 14: 
15.09.2023
zadanie 15: 
14.09.2023

zadanie 1: 
7 106,94

zadanie 2: 
9 778,50

zadanie 3: 
6 396,00

zadanie 4: 
24 587,70
zadanie 5: 
24 587,70
zadanie 6: 
3 514,00

zadanie 7: 
22 405,99
zadanie 8: 
14 177,00

zadanie 9: 
13 488,18

zadanie 10: 
4 821,60

zadanie 11: 
5 398,51

zadanie 12: 
18 136,93

zadanie 13: 
26 253,12

zadanie 14: 
27 798,00
zadanie 15: 
13 836,98

zadanie nr 1, 2, 8, 9, 10 i 13: Free Kids s.c. 
A. Gąsiorek, Z. Andruszewski 
z/s w Trzęsowicach
zadanie 3: FIT PARK Sp. z o.o. s.k. 
z/s w Toruniu
zadanie 4, 5: STEELCORE Sp. z o.o. 
z/s w Jarosławiu
zadanie 6, 7, 11, 12 i 15: Croquet Sp. z o. o. 
z/s w Szczodrem
zadanie 14: Zakład Kształtowania Terenów 
Zielonych DOL-EK Kazimierz Doleciński 
z/s w Tarnowie

Roboty budowlane polegające na montażu wraz z wykonaniem i dostawą oznakowania 
drogowego, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i tablic z nazwami ulic na terenie 
gminy Długołęka

12.12.2023 195 842,20 Aplikuz Piotr Pindel z/s w Graczach

Adaptacja budynku zlokalizowanego przy ul. Krótkiej 3 w m. Brzezia Łąka na potrzeby szkoły 
podstawowej

26.09.2023 386 512,03 F.H.U.T.B. Ruwil Czarnecki Ireneusz 
z/s w Rusku

Roboty budowlane polegające na remoncie nawierzchni drogi dz. nr ew. 184 w m. Bukowina 03.11.2023 276 750,00 AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie

Remont ulic Opalowej (dz. nr ew. 197/11) i Turkusowej (dz. nr ew. 190) w m. Kamień – z podziałem 
na 2 części

część 1 i 2: 22.11.2023 część 1: 
74 333,82
część 2: 

254 388,60

część 1 i 2: GM ROADS POLSKA Sp. z o.o. 
z/s w Cieślach

Remont ul. Liliowej (dz. nr ew. 195/11) wraz z budową oświetlenia w m. Długołęka 18.11.2023 424 350,00 AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie

Budowa toru rowerowego typu pumptrack wraz z rozbudową oświetlenia i monitoringiem, 
na dz. nr ew. 367/6 w m. Pasikurowice

29.12.2023 520 178,13 4 FUN Sp. z o.o. z/s w Jeleniej Górze

Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca
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Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych (stan na dzień 29 sierpnia 2023 r.)

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów gminy Dłu-
gołęka – z podziałem na 6 części

36 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

postępowanie rozstrzygnięte – planowane zawarcie umów 
na: zadania nr 1, 3 i 6 z Wykonawcą Pracownia Projektowo Usłu-

gowa MALUGA Bartosz Maluga z/s we Wrocławiu,
 zadania nr 2 i 4 z Wykonawcą Neopolis 

Michał Mandziuk z/s w Głogowie

Budowa chodnika wraz z zatoką autobusową w ciągu drogi powiatowej nr 1920D w m. Śliwice, 
w formule zaprojektuj – wybuduj

19 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1918D i 1919D w m. Piecowice 
oraz łączącego m. Kiełczów i Piecowice, w formule zaprojektuj – wybuduj

19 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Roboty budowlane polegające na rewitalizacji zabytkowego parku w m. Siedlec dz. nr ew. 391, 
61/9 AM-1, w zakresie budowy nawierzchni ciągów komunikacyjnych, ułożenia kabla 
elektrycznego pod oświetlenie oraz montaż latarni oświetleniowych

3 miesiące 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Wiejskiej wraz z przebudową sieci teletechnicznej 
oraz remont fragmentu ul. Wiejskiej, dz. 448/3 w miejscowości Długołęka

10 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Budowa drogi gminnej Raków – Nowy Dwór zlokalizowanej na działce nr ew. 366, 368 
obręb Raków

3 miesiące 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem inwestycyjnym pn. Rozbudowa 
z przebudową budynku szkoły podstawowej w m. Wilczyce – Etap I

26 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert: 
06 września 2023 r.

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Długołęka 24 miesiące 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert: 
07 września 2023 r.

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Długołęka przy ul. Robotniczej, 
dz. nr. ew. 252/39

2 miesiące 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert: 
12 września 2023 r.

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowaniaNazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania
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Rozpoczynają się roboty budowlane związane z rozbudową Szkoły Podstawowej w Wilczycach. 22 sierpnia 
została podpisana umowa na z wykonawcą, firmą STANBUD Stanisława Pięty.

Umowa na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Wilczycach
podpisana. Do nowego budynku uczniowie przeniosą się w 2025 r.

W ramach pierwszego etapu re-
alizacji wybudowane zostanie 

nowe południowe skrzydło szkoły 
składające się z dwunastu pełnowy-
miarowych sal lekcyjnych, węzłów 
sanitarnych na każdej kondygnacji, 
świetlicy, stołówki wraz z zapleczem 
kuchennym, szatni, sali gimnastycz-
nej, salki gimnastycznej z możliwo-
ścią podziału na dwie sale, zaplecza 
szatniowo sanitarnego przy sali gim-
nastycznej oraz pomieszczeń tech-

nicznych. Budynek zostanie wypo-
sażony w wentylację mechaniczną i 
klimatyzację. Ogrzewany będzie po-
przez powietrzne pompy ciepła oraz 
piece gazowe. W ramach budowy wy-
konana będzie instalacja fotowolta-
iczna o mocy 50 kWp.

Również w ramach rozbudowy bu-
dynku szkoły w Wilczycach wykonane 
zostanie zagospodarowanie terenu 
poprzez utworzenie nowego placu 
zabaw dla dzieci, parkingu i chod-

ników. Do nowej szkoły uczniowie 
przeniosą się we wrześniu 2025 roku.

Gmina Długołęka podjęła także 
działania mające na celu odciąże-
nie istniejącego budynku szkoły na 
czas jej rozbudowy. 

Z myślą o uczniach i nauczycie-
lach przygotowano cztery sale lek-
cyjne wraz z węzłem sanitarnym w 
obiekcie zlokalizowanym na terenie 
kompleksu sportowego przy ul. Le-
śnej w Wilczycach. ■

Tak będzie się prezentowała Szkoła Podstawowa w Wilczycach po rozbudowie. Obok nowa sala gimnastyczna

Umowa z wykonawcą rozbudowy szkoły została podpisana w sierpniu
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W Gminie Długołęka ruszył program „Ciepłe Mieszkanie”!
2 675 000 zł to kwota pozyskanej przez Gminę Długołęka dotacji na realizację programu Ciepłe Mieszkanie

Celem priorytetowego programu 
„Ciepłe Mieszkanie” jest popra-

wa jakości powietrza oraz zmniej-
szenie emisji pyłów oraz gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę źródeł 
ciepła i poprawę efektywności ener-
getycznej w budynkach mieszkal-
nych wielorodzinnych. Dzięki zawar-
ciu przez Gminę Długołęka umowy 
o  dofinansowanie w  ramach tego 
programu mieszkańcy budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych, w 
których wydzielono więcej niż dwa 
lokale (w tym przynajmniej dwa sa-
modzielne lokale mieszkalne), mogą 

skorzystać z dotacji Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na demontaż 
wszystkich nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwa stałe służących do 
ogrzewania lokalu mieszkalne-
go oraz na zakup i montaż nowe-
go źródła ciepła. 

W ramach dofinansowania można 
zrealizować zakup i montaż pompy 
ciepła typu powietrze-woda, pompy 
ciepła typu powietrze-powietrze, ko-
tła gazowego kondensacyjnego, kotła 
na pellet drzewny o podwyższonym 
standardzie, ogrzewania elektrycz-

nego, instalacji centralnego ogrze-
wania oraz instalacji ciepłej wody 
użytkowej, wentylacji mechanicz-
nej z odzyskiem ciepła. Dodatkowo 
kosztem kwalifikowanym jest rów-
nież zakup i montaż stolarki okien-
nej oraz stolarki drzwiowej. . 

Kwota pozyskanej 
przez Gminę Długołęka 
dotacji to 2 675 000,00 zł. 
W zależności od dochodu intensyw-
ność dofinansowania wynosi:  
■ dla beneficjentów końcowych 
uprawnionych do podstawowego 
poziomu dofinansowania do 30% 
faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia, 
nie więcej niż 15 000 zł; 
■ dla beneficjentów uprawnionych 
do podwyższonego poziomu dofi-
nansowania do 60% faktycznie po-
niesionych kosztów kwalifikowa-

nych przedsięwzięcia, nie więcej niż 
25 000 zł; 
■ dla beneficjentów uprawnio-
nych do najwyższego poziomu do-
finansowania do 90% faktycznie 
poniesionych kosztów kwalifiko-
wanych przedsięwzięcia, nie wię-
cej niż 37 500 zł. 

Ogłoszenie o uruchomieniu naboru 
oraz szczegóły dotyczące programu do-
stępne są na stronie internetowej Gmi-
ny Długołęka, tj.: gmina.dlugoleka.pl. 
Nabór wniosków będzie prowadzony 
od 1 września 2023 r. do 30 września 
2025 r. lub do wyczerpania środków.   ■

Szkoła Podstawowa w Borowej 
coraz bardziej dostępna  

Zakończono modernizację Szkoły 
Podstawowej im. Odkrywców i Podróż-
ników w Borowej przy ul. Parkowej 2/4. 
W ramach inwestycji zamontowano dwie 
windy oraz utworzono salę rewalidacyjną 
i salę terapii sensorycznej. Dzięki temu 
szkoła stanie się bardziej przyjazna dla 
osób o szczególnych potrzebach. Zadanie 
zostało dofinansowane ze środków Unii 
Europejskiej w ramach projektu pn. „Do-
stępne Szkoły w Gminie Długołęka.” Koszt 
inwestycji: 383.936,04 zł.

Przy Gminnym Żłobku i Przedszkolu 
w Kiełczowie jest bezpiecznie 
i komfortowo
Zakończono prace, które obejmowały roz-
budowę drogi powiatowej przy ul. Wro-
cławskiej wraz z rozbudową skrzyżowania 
z drogą gminną ul. Wschodnią w Kieł-
czowie. Przebudowa dotyczyła generalnej 
przebudowy jezdni z bezkolizyjnym zjaz-
dem i wjazdem do przedszkola, jak również 

budową ciągu pieszo-rowerowego i chod-
nika. 
Inwestycja miała na celu przede wszystkim 
poprawę dostępności do obiektu przed-
szkolno- żłobkowego znajdującego się przy 
ul. Wrocławskiej oraz poprawienie wygody 
i bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do 
placówki i ich rodziców.  

Rozbudowa szkoły podstawowej 
w Brzeziej Łące  
Trwają roboty budowlane związane z roz-
budową szkoły podstawowej w Brzeziej 
Łące. Dotychczas wykonano konstruk-
cje główną budynku, okablowanie instala-
cji elektrycznej i teletechnicznej, instalację 
CO, tynkowanie, posadzki. Zamontowano 
stolarkę okienną, wykonano pokrycie da-
chu, nowe przyłącze wody oraz w ramach 
przebudowy i remontu istniejącego bu-
dynku, przeprowadzono roboty związa-
ne z: wymianą pokrycia dachu na najstar-
szej części szkoły, malowanie pomieszczeń 
szkoły, przebudowę istniejących łazienek, 
wymianę instalacji CO i wody oraz remont 
kanalizacji deszczowej. 
Aktualnie trwają prace związane z wyko-

naniem elewacji, instalacji wentylacji me-
chanicznej, układaniem płytek w sanita-
riatach oraz remontem sali gimnastycznej. 
Jednocześnie od dnia 01.08.2023 r. trwa 
przebudowa budynku adoptowanego po 
przychodni. W ramach przebudowy po-
wstaną dwie sale dydaktyczne z zapleczem 
sanitarno-szatniowym i pokojem socjal-
nym. W budynku tym zostaną zlokalizo-
wane grupy „0’. Planowany termin zakoń-
czenia robót to koniec września.

Świetlica szkolna w Kiełczowie  

Gmina Długołęka oczekuje na uzyskanie 
przez projektanta ostatecznego pozwole-
nia na budowę obiektu świetlicy szkolnej 
w Kiełczowie. Budynek w technologii kon-
tenerowej powstanie na terenie należącym 
do szkoły. Zaprojektowano w nim dwie sale 
świetlicowe o łącznej powierzchni ponad 
122 m kw, zaplecze sanitarne, szatnie, oraz 
powierzchnie magazynowe na pomoce na-
ukowe. Teren będzie ogrodzony. 

GOK i ZOE-AJO wkrótce 
przeniosą się do nowej siedziby  
Zakończyliśmy roboty budowlane zwią-
zane z wykonaniem budynku biurowo-
-usługowego przy ul. Polnej 1A w Długo-
łęce. Budynek będzie siedzibą Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Zespołu Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych. Do dyspozycji instytucji bę-
dzie dostępne ponad 2000 m2 powierzchni 
użytkowej budynku. Na parterze znajdują 
są pomieszczenia do prowadzenia zajęć, 

wyposażone w sprzęt nagłaśniający oraz 
projektory z ekranami, lustra, zaplecze 
socjalne i klimatyzację. Duża sala wie-
lofunkcyjna posiada sprzęt audiowizual-
ny: oświetlenie sceniczne, nagłośnienie, 
podest i kotary sceniczne, ekran, projektor 
oraz wentylację mechaniczną z klimatyza-
cją. Tuż przy Sali utworzono zaplecze dla 
artystów z garderobą i osobnym węzłem 
sanitarno-socjalnym. Na parterze budynku 
znajduje się hol wejściowy z szatnią oraz 
zapleczem sanitarnym, kuchnia, pomiesz-
czenia kotłowni i magazyn. W zachodnim 
skrzydle na 1. piętrze zlokalizowano 3 sale 
zajęć oraz studio nagrań, wyposażone w 
sprzęt audio i rozwiązania poprawiające 
akustykę pomieszczenia. Pozostała część 
kondygnacji przeznaczona jest na po-
mieszczenia biurowe GOK oraz ZOE-AJO. 
W budynku znajduje się część podpiw-
niczona przeznaczona na pomieszczenia 
techniczne oraz magazynowe. Budynek 
został dostosowany dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami, zamontowano dwie 
windy, na każdej kondygnacji znajduje się 
toaleta dla osób z niepełnosprawnościami. 
Na dachu zlokalizowano panele fotowol-
taiczne o mocy ok. 26 kWp. Nawierzchnię 
chodników i dróg wewnętrznych wyko-
nano z żywicy przepuszczającej wodę, 
by zminimalizowa  efekt odpływu wód 
deszczowych. 
Po niewielkim remoncie, w obecnym 
budynku GOK przy ul. Wiejskiej 23, 
swoją siedzibę będzie miał Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
który ma obecnie fatalne warunki. Zwięk-
szy się więc komfort klientów i pracow-
ników GOPS.

INWESTUJEMY W INFRASTRUKTURĘ SZKOLNĄ



Marzenia się nie spełniają, marzenia się spełnia

Na wyczynowym motocyklu jeź-
dzi dopiero od ośmiu miesię-
cy, a już ogłaszany jest ogrom-

nym talentem, dzielnie łączy naukę 
z pasją, która jest dla niego świetną 
zabawą. Kuba Florek, uczeń szóstej 
klasy Szkoły Podstawowej im. Wan-
dy Chotomskiej w Kiełczowie, repre-
zentuje barwy KKS Polonia Wrocław. 
W swoim klubie już jest wyróżnia-
jącym się zawodnikiem, a wyścigu 
Lambda Race podczas Mistrzostw i 
Pucharu Polski w Cegielnie Wierz-
chowni zajął czwarte miejsce.     

Wielu młodych ludzi marzy 
o przygodzie z motocrossem. 
Skąd u Ciebie takie zamiłowanie 
do motocykli? 
Ja też o tym marzyłem jako mały 
chłopiec. Rodzice nawet nie chcie-
li o tym słyszeć ale..."marzenia się 

nie spełniają - marzenia się speł-
nia". Udało mi się uzbierać i sam 
kupiłem pierwszy w życiu moto-
cykl - taki chiński i za mały dla 
mnie, lecz to na nim postawiłem 
pierwsze kroki. Moja wielka pa-
sja zaczęła się gdy zostałem za-
pisany do klubu motocyklowe-
go KKS POLONIA WROCŁAW, a to 
dzięki mojemu sąsiadowi, Bart-
kowi Bogielczykowi, który wska-
zał mi właściwą drogę w tym spo-
rcie i bardzo pomagał od samego 
początku. Jestem mu za to bar-
dzo wdzięczny. W klubie KKS po-
znałem mojego trenera Zbignie-
wa Lecha #46 - mistrza polski w 
klasie masters. Pan Zbyszek wie 
chyba wszystko o jeździe na mo-
tocyklu. To właśnie on przeko-
nał mojego tatę do zakupu wyczy-
nowego motocykla.  Na jednym ze 

szkoleń poznałem osobiście swo-
jego idola Macieja Więckowskie-
go # 501, którego fanem byłem od 
lat. Wtedy nawet nie marzyłem o 
tym, że właśnie Maciej będzie kie-
dykolwiek mnie trenował. Nauczył 
mnie skakać na motocyklu i jeź-
dzić na torach crossowych. U nie-
go nie ma pytań bez odpowiedzi.    
Jak zacząć?
Na pewno nie od jeżdżenia samotnie 
po lasach i polach, ponieważ to nie-
bezpieczne pchanie się w gips. Najle-
piej zapisać się do klubu lub wykupić 
indywidualne lekcje. Pamiętać trzeba 
o bezpieczeństwie - kask, ochrania-
cze, buty to absolutna podstawa. To 
jest sport ekstremalny - daje niesa-
mowitą przyjemność ale też potrafi 
dać bardzo dużo bólu. Często słyszy-
my, że ból jest najlepszym trenerem. 
Czy łatwo jest pogodzić pasję 

i sportowy rozwój 
z codziennymi obowiązkami 
szkolnymi?
Bardzo ciężko - treningi są w tygodniu 
oraz w weekendy. Pomiędzy trenin-
gami trzeba wymieniać oleje, nacią-
gać łańcuch, czyścić filtry, po każdym 
dokładnie umyć motocykl... zajmuje 
to dużo czasu. Wiem też, że to bardzo 
kosztowny sport więc zacząłem do-
rabiać i kosze trawniki, by choć tak 
ulżyć mamie i tacie, zarabiając choć 
część pieniędzy na paliwo do moto-
cykla, a palić to potrafi dużo. 
Twój przepis na sukces?
Zaangażowanie, nie poddawanie się 
i ciężka praca.
Kto jest Twoim sportowym ido-
lem?
Maciej Więckowski #501. Kiedyś ma-
rzyłem, by mieć choć jego autograf - 
dziś mam zaszczyt u niego trenować. ■
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Ochrona środowiska
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Programu Ochrona 
Przyrody finansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu, Gmina Długo-
łęka pozyskała dofinansowanie w 
wysokości 42 846,30 zł na realiza-
cję zadania pn.: „Ochrona przyrody 
poprzez urządzenie terenu zielone-
go w obrębie tzw. rozdołu w miej-
scowości Brzezia Łąka”. 
 
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Programu Eduka-
cja ekologiczna finansowanego ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, Gmina Dłu-
gołęka pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 149 953,50 zł na re-
alizację zadania pn.: „Ekoinnowa-
cje jako element zrównoważonego 
rozwoju gminy Długołęka”.

Edukacja
Pozyskaliśmy!
■ Zespół Obsługi Ekonomicz-
no – Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych w Długołęce, dzia-
łając w imieniu Gminy Długołęka, 
uzyskał zwiększenie części oświa-

towej subwencji ogólnej w kwocie  
40 000,00 zł w celu doposażenia w 
sprzęt szkolny i pomoce dydaktycz-
ne Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Długołęce. 

Zabytki
Pozyskaliśmy!
■     W ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków - edycja 
pierwsza pozyskaliśmy dofinanso-
wanie dla 4 parafii z terenu gminy 
w łącznej wysokości 539 407,84 zł.

Projekty objęte dofinansowaniem:
• „Całkowite odtworzenie ławek 
wewnątrz kościoła, niezbędnych 
do zachowania zabytku w kościele 
pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP w 
Pasikurowicach”, wysokość po-
zyskanego dofinansowania 
250 412,21 zł;
• „Remont więźby dachowej Ko-
ścioła pw. Najświętszej Maryi Pan-
ny Królowej Polski w Borowej”, 
wysokość pozyskanego dofinan-
sowania 84 207,00 zł;
• „Renowacja drzwi w zabytkowym 
Kościele Wniebowstąpienia Pana 
Jezusa w Jaksonowicach”, wyso-
kość pozyskanego dofinansowa-
nia 63 307,61 zł;
• „Remont, konserwacja elewa-

cji i ścian prezbiterium Kościoła 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Domaszczynie”, wyso-
kość pozyskanego dofinansowania  
274 245,02  zł.

Walczymy!
■ Gmina złożyła 2 wnioski o do-
finansowanie w ramach Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
- edycja druga.

Wnioski dotyczą:
„Remontu, przebudowy i rozbu-
dowy istniejącego budynku miesz-
kalnego przy ul. Słonecznej 55 w 
Długołęce wraz ze zmianą spo-
sobu użytkowania na bibliotekę 
gminną” wnioskowana wartość 
dofinansowania 3 430 000,00 zł;
„Remontu konserwatorskiego heł-
mu wieży kościoła pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Łozinie, gm. Długołęka” wnio-
skowana wartość dofinansowania 
592 900,00 zł. 

Strefy 
przemysłowe
Walczymy!
■ W ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych - edycja siódma - Rozwój 
stref przemysłowych gmina stara się 
pozyskać dofinansowanie na zadanie 
pn. „Rozwój stref przemysłowych 
poprzez rozbudowę infrastruktu-
ry drogowej wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą na terenie gminy 
Długołęka”. Wnioskowana wartość 
dofinansowania 45 080 000,00 zł.

Kultura
Walczymy!
■ W ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych - edycja szósta, gmina 
stara się pozyskać dofinansowanie na 
zadanie pn. „Remont, przebudowa 
i rozbudowa istniejącego budynku 
mieszkalnego przy ul. Słonecznej 55 
w Długołęce wraz ze zmianą sposo-
bu użytkowania na bibliotekę gmin-
ną (budowa nowej części)”. Wnio-
skowana wartość dofinansowania  
5 000 000,00 zł.

Sport, rekreacja, 
aktywizacja 
społeczna
Walczymy!
■ W ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - edycja ósma, gmi-
na stara się pozyskać dofinansowa-
nie na 3 zadania inwestycyjne pn.:

1) „Budowa Hali lekkoatletycz-
nej w miejscowości Długołęka, 
gm. Długołęka w formule za-
projektuj i wybuduj”. Wniosko-
wana wartość dofinansowania  
30 000 000,00 zł.
2) „Budowa świetlic wiejskich na 
terenie gminy Długołęka”. Wnio-
skowana wartość dofinansowania 
7 200 000,00 zł.
3) „Montaż odnawialnych źró-
deł energii - instalacji fotowol-
taicznych na obiektach użytecz-
ności publicznej na terenie gminy 
Długołęka”. Wnioskowana wartość 
dofinansowania 2 000 000,00 zł. 

Gospodarka wodno-ściekowa
Walczymy!
■ W ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych - edycja szósta 
PGR, gmina stara się pozyskać do-
finansowanie na pn.:

„Budowa sieci przesyłowych ka-
nalizacji sanitarnej w m. Wilczyce, 
gmina Długołęka do sieci kanalizacji 
sanitarnej na ul. T. Szewczenki we 
Wrocławiu”. Wnioskowana wartość 
dofinansowania 1 969 726,00 zł.  ■

Co, gdzie i za ile?

Dotacje na bieżąco
Na co otrzymaliśmy dotacje, a jakie projekty są w trakcie 
oceny? Prezentujemy efekty naszych starań.

Wszystkich mieszkańców, 
którzy są zainteresowani 
otrzymaniem dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój 
działalności gospodarczej, 
zapraszamy na naszą stronę 
internetową. W zakładce 
Informacja europejska znajduje 
się informator dotacyjny, 
w którym zamieściliśmy także 
dane kontaktowe do instytucji, 
w których można uzyskać 
pomoc.

Informator 
dotacyjny

Rozmowa z Kubą Florkiem, uczniem SP w Kiełczowie i zawodnikiem KKS Polonia Wrocław

Kuba Florek i jego sportowy idol 
Maciej Więckowski



„Zdrowa, Aktywna Długołęka" 
– II. EDYCJA AKCJI ZA NAMI!

Po raz drugi pod Urzędem Gmi-
ny Długołęka odbyła się wyjąt-
kowa akcja.  "Zdrowa, Aktyw-

na Długołęka", która ma za zadanie 
przypomnieć mieszkańcom, jak waż-
ne jest dbanie o własne zdrowie i ak-
tywny tryb życia.

Badania i Porady Zdrowotne
Centralnym punktem akcji były bez-
płatne badania zdrowia. Zaintereso-
wani mogli skorzystać z pomocy le-
karzy. W namiotach Telemedycyny 
Polskiej przeprowadzano badania 
EKG, pomiar ciśnienia krwi i pozio-
mu glukozy, pomiar tętna i satura-
cji, badanie poziomu wit. D, badanie 
w kierunku boreliozy i konsultacje 
lekarskie. Skorzystało z nich ponad 
90 osób. Stanęły także busy Polskiej 
Profilaktyki, w których dokonywano 
analizy znamion skóry, gęstości ko-
ści, czy też badania w kierunku oste-
oporozy. To była doskonała okazja, 
by sprawdzić swoje zdrowie i do-

wiedzieć się, jakie kroki podjąć, by 
je utrzymać na odobrym poziomie. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się stoisko NFZ, którego pracowni-
cy zachęcali do założenia Europej-
skiej Karty Ubezpieczenia Zdrowot-
nego. Prawie 120  osób może jechać 
za granicę, nie martwiąc się o opie-
kę medyczną w razie nagłej sytuacji. 
Przy stoisku Polskiego Stowarzysze-
nia Osób z Nadciśnieniem Płucnym i 
ich przyjaciół wykonywany był test 
rurki, który pokazuje trudności życia 
z tą chorobą.Do dyspozycji uczestni-
ków byli również trenerzy personalni 
i dietetycy, oferując porady dotyczą-
ce zdrowego stylu życia i żywienia. 
Na stoiskach EMS Body m567 i FIT 
Strefy z Kiełczowa wykonywano ana-
lizę składu ciała na profesjonalnym 
sprzęcie. Porad trenerskich udzielał 
Michał Chalabala. Wszelkie konsul-
tacje były dostępne bezpłatnie, co z 
pewnością zachęciło wiele osób do 
skorzystania z tej możliwości. - Bar-

dzo ważne jest regularne badanie się, 
a w dzisiejszym zabieganym świe-
cie, często brakuje nam na to czasu. 
Właśnie po to jest  „Zdrowa, Aktyw-
na Długołęka”, którą organizujemy- 
w niedzielę, by każdy mógł sobie na 
to zarezerwować czas i bez potrze-
by brania wolnego dnia w pracy, móc 
się kompleksowo przebadać i sko-
rzystać z porad specjalistów – mó-
wił Wójt Wojciech Błoński

Aktywność dla wszystkich
„Aktywność fizyczna jest kluczem 
do zdrowego życia” - to przesłanie 
akcji „Zdrowa, Aktywna Długołęka”. 
Zdrowie nie może się kojarzyć wy-
łącznie z wizytami u specjalistów, 
ale przede wszystkim z uprawianiem 
różnych sportów. Kluby sportowe z 
naszej gminy przygotowały stoiska 
przy których trenerzy zachęcali do 
zapoznania się z ofertą zajęć. Cze-
kali na Was: UKS Kiełczów Academy 
(piłka nożna), Klub Sztuk Walki SA-

BUM (taekwon-do), Fundacja Wy-
bieram Sport (siatkówka), AS Victo-
ra z Kiełczowa (badminton). Można 
było spróbować swoich sił w badmin-
tonie, siatkówce, czy podziwiać po-
kaz w wykonaniu członkiń Akademii 
Akrobatyki Powietrznej we Wrocła-
wiu. Nowy rok szkolny to także na-
bory do klubów sportowych. Warto 
zapisać swoje dzieci na zajęcia spor-
towe, bo poza pozytywnym wpływem 
na zdrowie, istotnym aspektem jest 
również integracja i nawiązywanie 
nowych przyjaźni.

Aktywność fizyczna, która była te-
matem przewodnim akcji nie tylko 
w teoria ale także w praktyce, a to 
za sprawą Andżeliny i Malwiny Bia-
łowąs oraz Karoliny Berezowskiej-
-Papacz. Znane instruktorki prze-
prowadziły zajęcia fitness, których 
nieodłącznym elementem jest ta-
niec, czyli zyskująca na popularno-
ści ZUMBA. „Porywające latynoskie 
rytmy oraz pozytywna energia spra-

Kolejny raz przekonywaliśmy mieszkańców jak ważna jest aktywność fizyczna i dbanie o swoje zdrowie

Wójt Wojciech Błoński objaśniał czym jest koperta życia i rozdawał ją mieszkańcom
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Duże kolejki ustawiały się do stoiska NFZ, gdzie były wydawane karty EKUZ

Nie zapomnieliśmy o licznych atrakcjach dla naszych milusińskich Aktywność fizyczna jest kluczem do zdrowego życia - to przesłanie naszej akcji

wiają, że trening był jeszcze bardziej 
przyjemny i efektywny”- dziewczy-
ny rozruszały głównie mieszkanki i 
sprawiły, że uśmiech i energia zo-
stanie z nimi na długo. 

Atrakcje dla dzieci
Także najmłodszych zachęciliśmy do 
aktywności na świeżym powietrzu. 
Karolina Chalabala z akademii „Zdro-
we Sprawne Dzieci” pokazywali ćwi-
czenia poprawiające sprawność i ko-
rygujące postawę u dzieci. Nie mogło 
zabraknąć dmuchańców, które dzia-
łają jak magnez na naszych milusiń-
skich, a przy stoisku OSP Długołęka 
czekała na nich słodka niespodzianka 
– darmowe lody sorbety. Słodkości 
były również przy stoisku Fundacji 
Rój, która zaprasza na Piknik Pszcze-
larski (24 września na terenie plebanii 
w Długołęce). Umiejętnościami ar-
tystycznymi nasze pociechy mogły 
się wykazać pod namiotem Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Długołęce, gdzie odbyły się warsztaty 
plastyczne. GOPS promował również 
profilaktyczną akcję #POWIEDZKO-
MUŚ, której zadaniem jest zwiększe-
nie świadomości dotyczącej zagro-
żeń płynących z przemocy. W ramach 
tego projektu przeprowadzone zo-
stały animacje dla dzieci, ukazują-
ce rodzicom i dzieciom aktywne for-
my spędzania czasu. Poprowadziła je 
animatorka Magda Skakanka. 

Słowa podziękowania
Akcja "Zdrowa, Aktywna Długołęka" 
przyciągnęła mieszkańców z róż-
nych grup wiekowych. Była to okazja 
do wspólnej integracji i wzmacnia-
nia lokalnych więzi. - Nie planuje-
my się zatrzymywać. Już teraz za-
praszamy na przyszłoroczną, III. 
edycję, a za tę serdecznie dzięku-
jemy wszystkim, którzy spędzili tę 
słoneczną niedzielę z nami- podsu-
mowuje akcję Edyta Ostrowska, kie-
rownik Wydziału Współpracy i Pro-
mocji Gminy, inicjatorka akcji. Jeszcze 
raz słowa wdzięczności kierujemy do 
partnerów naszej akcji: Telemedycy-
na Polska, Polska Profilaktyka, Przy-
chodnia Citodent z Długołęki, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dłu-
gołęce, Fundacja Rój, Narodowy Fun-
dusz Zdrowia, Polskie Stowarzysze-
nie Osób  z Nadciśnieniem Płucnym 
i ich przyjaciół, Fit Strefa w Kiełczo-
wie, EMS Body Changer, Dietphar-
macy, OSP Długołęka, UKS Kiełczów 
Academy, Klub Sztuk Walki SABUM, 
Fundacja Wybieram Sport, Zdrowe 
Sprawne Dzieci – Karolina Chala-
bala, Michał Chalabala, AS Victoria 
z Kiełczowa, Akademia Akrobatyki 
Powietrznej we Wrocławiu, ZUMBA 
Andżelina i Malwina Białowąs, Ka-
rolina Berezowska-Papacz, Komen-
da Miejska Policji we Wrocławiu. Do 
zobaczenia za rok!  ■



Moda na jogę w gminie Długołęka

Zaczęło się od zebrania wiejskiego 
w Kamieniu, gdzie miejscowi de-
cydują, na co warto przeznaczyć 

pieniądze z funduszu sołeckiego. Jedna 
z mieszkanek wspominała zeszłoroczne 
zajęcia z nordic walkingu i chciałaby, 
aby również w tym roku odbywały się 
zajęcia aktywności fizycznej. Szukając 
alternatywy pomyślałam o jodze. Po-
ranne zajęcia na świeżym powietrzu 
cieszyły się dużą popularnością, był 
bardzo pozytywny odzew, więc chcie-
liśmy pójść o krok dalej – wspomi-
na Iwona Olearnik, sołtys Kamienia, 
która wspólnie z Piotrem Duszeńko, 
Pełnomocnikiem Wójta ds. Społecz-
nych, podjęła się organizacji Najwięk-
szej Lekcji Jogi w Polsce. - W pierwot-
nej wersji miała być to po prostu duża 
lekcja jogi, ale sprawdziliśmy rekord 
i okazało się, że 725 osób może być w 
naszym zasięgu. Podjęliśmy szybką 
decyzję, by zorganizować „Najwięk-
szą Lekcję Jogi w Polsce” i wzięliśmy 
się do pracy – dodaje Piotr Duszeń-
ko. Pomysł bardzo spodobał się Wój-
towi Wojciechowi Błońskiemu, który 
jako były sportowiec, zawsze chęt-
nie wspiera takie inicjatywy i zaan-
gażował się w organizację i promo-
cję wydarzenia.

Joga i piłkarskie granie
Ruszyły przygotowania, szukanie 
partnerów i sponsorów. Znalazły się 
lokalne firmy, które chciały wesprzeć 
inicjatywę i zachęcić mieszkańców 
do zdrowego trybu życia. Pierwot-
nie próba bicia rekordu miała od-
być się 24 czerwca, na rozgrzewkę 
przed XX Dniami Gminy Długołęka. 
Wszystko było przygotowane, jed-
nak w lekcji przeszkodziła pogoda. W 
sobotni poranek padał deszcz, który 
skutecznie uniemożliwił próbę bi-
cia rekordu. Skończyło się na lekcji 
jogi na hali gimnastycznej w Kiełczo-
wie i planach, by spróbować w innym 
terminie. Padło na 2 września, czyli 
ostatni weekend wakacji, by w do-
brej formie ciała i ducha, wrócić do 
codziennych obowiązków. Przy oka-
zji Największej Lekcji Jogi, postano-
wiono oficjalnie zainaugurować pił-
karskie granie na nowo powstałym 
obiekcie z trzema boiskami.

550 osób na macie
Choć jeszcze w poprzedzającą noc krą-
żyły deszczowe chmury, rano przy-
witało nas słońce i nadzieja na pobicie 
rekordu – 724 osób. Zgodnie z pla-
nem wydarzenia, o 9:00 rozpoczę-

ła się ZUMBA z Fit Strefą Kiełczów, 
partnerem wydarzenia. Z każdą mi-
nutą zwiększała się liczba tancerzy, 
przy bramce wejściowej trwało zli-
czanie osób na próbę bicia rekordu. 
Spotkać można było entuzjastów jogi 
w właściwie każdym wieku. Jeden ele-
ment był wspólny – uśmiech na twa-
rzy i poczucie bycia częścią historii. 
Aby być liczonym, należało mieć ze 
sobą matę lub ręcznik. Zapominal-
scy mogli liczyć na karimaty od firmy 
The Network. Były również stoiska 
Angel Bright z biżuterią artystycz-
ną oraz Wegańska Strefa Urody z ko-
smetykami. W wodę i jabłko zaopa-
trzyli uczestników Zaowocowani z 
Kiełczowa. 

Z takim ekwipunkiem pozostało już 
tylko udać się na miejsce i przygo-
tować do Największej Lekcji Jogi w 
Polsce, którą poprowadziła joginka 
Marta Olchówka, znana z prowadze-
nia zajęć w Gminnym Ośrodku Kul-
tury. Ponad 550 osób zajęło niemal 
połowę pełnowymiarowego boiska do 
piłki nożnej i wspólnie wykonywa-
ło asany (pozycje ciała) i pranajamę 
(kontrola oddechu), czyli elemen-
ty jogi. Pierwszy raz miałam okazję 
poprowadzić tak wielką lekcję jogi i 
było niesamowicie. Dziękuję wszyst-
kim, którzy zechcieli wziąć udział i 
przybyli na naszą lekcję. Dzięku-
ję za cudowną energię – komento-
wała prowadząca lekcję Marta, która 
po zakończeniu zajęć, nie potrafiła 
ukryć wzruszenia na scenie. W koń-
cu głos zabrała Elżbieta Olszewska z 
biura rekordów, która ogłosiła wy-
nik – 559 – tyle osób zgromadziło 
się na murawie boiska przy Leśnej. 
Rekordu Polski nie udało się pobić, 
ale w skali regionu była to najwięk-
sza lekcja jogi. 

Największa lekcja jogi 
w regionie
Choć pozostaje niedosyt, udało się 
pokazać jednak coś innego, być może 
ważniejszego, że można się spotkać i 
miło spędzić czas w tak wielkim gro-
nie, a obiekt przy Leśnej to miejsce 
na coś więcej, niż tylko piłka nożna. 
- Zanim obiekt powstał, pojawia-
ły się głosy, że jest on niepotrzeb-
ny, a Wy dzisiaj pokazaliście, że to 
jest dobry kierunek i poza wpływem 
na rozwój sportowy naszych dzie-
ci, może to być miejsce ciekawych 
wydarzeń. – mówił Wójt Wojciech 
Błoński do zgromadzonych uczest-
ników lekcji.   ■

Od zebrania wiejskiego do próby bicia rekordu w największej lekcji jogi w Polsce. W sobotni poranek, 2 września, ponad 550 osób 
przyszło na obiekt przy ul. Leśnej w Wilczycach, by sprawdzić swoją gibkość, równowagę i siłę

Jogę na obiekcie przy ul. Leśnej w Wilczycach poprowadziła joginka Marta Olchówka
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Sport jest dla każdego
Po ogłoszeniu wyniku i podziękowaniach, odbyła się 
zumba dla dzieci, a po niej przyszedł czas na Piłkarskie 
Gminne Granie. Widać było, jaką popularnością cieszy 
się ta dyscyplina wśród kobiet. Odwiedziła nas drużyna 
Śląska Wrocław - Mistrzynie Polski u-17, które zagrały 
na mniejszym boisku z dziewczynkami, które repre-
zentowały naszą gminę na turnieju Tymbarka w War-
szawie i zajęły w nim znakomite 6. miejsce. Na małym 
boisku trwały rozgrywki młodych adeptów piłki nożnej 
z Kiełczowa, a na pełnowymiarowym boisku odbył się 
pokazowy mecz, w którym kobieca sekcja Stowarzy-
szenia WKS Wilczyce, zmierzyła się z drużyną złożoną 
z samorządowców i mieszkańców gminy. - Wynik był 
najmniej ważny w tej potyczce. Liczyła się przede 
wszystkim dobra zabawa i miłość do piłki nożnej. 
Panie, które trenują wspólnie od 2 miesięcy, pokazały, 
że mają pasję i charakter. Głęboko wierzę 
w rozwój piłki nożnej kobiet w gminie Długołęka. Sport 
jest dla każdego i takie przesłanie płynie z dzisiejszego 
dnia – podsumował Wójt Wojciech Błoński.

W lekcji jogi wzięło udział 559 mieszkańców. Na zaproszenie organizatorów odpowiedzieli i starsi, i młodsi mieszkańcy
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